
 
 
  

Nota voor burgemeester en wethouders 
Onderwerp 

Team 
DEV-PRO 

mandaatbesluit - onteigening Rijkswaterstaat 

1- Notagegevens   

Notanummer 2019-001559 

Datum 21-08-2019 

Programma:   

06 Herstructurering en vastgoed 

Portefeuillehouder Burgemeester 

  Burgemeester 
 

 

2- Bestuursorgaan   

[X]B & W 27-08-2019 

[ ]Raad -- 

[ ]Burgemeester -- 

College van B & W   

- Burgemeester - Weth. Grijsen 

- Weth. De Geest - Weth. Verhaar 

- Weth. Walder - Weth. Rorink 
 

Besluitenlijst d.d.   d.d.   d.d. 

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 27-08-2019 [ ]Besloten -- 
 

  

Routing d.d. 

directeur 21-08-2019 

burgemeester 21-08-2019 
 

  par. 

[ ]adj.secr. -- 

[X]gem.secr. 22-08-2019 

BIS Openbaar 

Status Definitief2019-08-28 

  

Bijlagen 

besluit Procesvertegenwoordiging 

  
B & W d.d.: 27-08-2019 
  
Besloten wordt: 

1 Mandaat te verlenen aan de Algemeen directeur en de senior projectmanager A1 Bedrijvenpark om 
rechtshandelingen te verrichten in het kader van de voorgenomen onteigening van gronden van de 
gemeente Deventer door Rijkswaterstaat en hiervoor de benodigde correspondentie te voeren; 

2 de nota en het besluit openbaar te maken. 

  

Financiële aspecten: 

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee 

Begrotingswijziging Nee 

  

Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob) 

[X] De nota en het besluit openbaar te maken 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat  

   

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…  

   

[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel: 

   

[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel: 

   

  

 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb 

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee 

Bekendmaking conform Awb  Nee 

  



 
ADVIESRADEN: 

Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee 

  

Toelichting 

Inleiding 

De projectmanager A1 Bedrijvenpark moet rechtshandelingen namens B en W verrichten ten aanzien van de 
voorgenomen onteigening van Rijkswaterstaat en heeft hiervoor geen mandaat. Tevens moet projectmanager 
A1 bedrijvenpark B en W vertegenwoordigen bij hoorzittingen in het kader van deze (onteigenings)procedure.  

  
Beoogd resultaat 

Mandaat voor rechtshandelingen en procesvertegenwoordiging in procedures in het kader van de voorgenomen 
onteigening van Rijkswaterstaat voor projectmanager Bedrijvenpark A1. 

  
Kader 

Algemene wet bestuursrecht 

Regeling tot verlening van bevoegdheden krachtens attributie, delegatie, mandaat en volmacht gemeente 
Deventer 

  
Argumenten voor en tegen 

- 

  
Extern draagvlak (partners) 

nvt 

  
Financiële consequenties 

geen financiële consequenties 

  
Aanpak/uitvoering 

-- 

 



~~gemeente ♦ Deventer 

procesmachtiging 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

Gelet op artikel 160, lid 1 sub f van de Gemeentewet, 

BESLUITEN 

machtiging te verlenen aan: 

De heer N.H.F. Mulder 

Om het college en de raad van de gemeente Deventer te vertegenwoordigen in de procedure die 
betrekking heeft op bezwaar, beroep en hoger beroep en in voorlopige voorzieningenprocedures bij 
(hoor)zittingen van: 

De (voorzieningenrechter van de) rechtbank, afdeling bestuursrechtspraak; 
De (voorzieningenrechter van de) Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

In verband met besluiten die betrekking hebben op de voorgenomen onteigening van Rijkswaterstaat 
in het gebied A 1 Bedrijvenpark 

Deventer, 27 augustus 2019 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 
de secretaris, de burgemeester, 

~ 
----R.Î<önig 

www.deventer.nl 


